

## Information

Statsbidraget Omvårdnadslyftet syftar till att stärka kompetensen inom äldreomsorgen och funktionshindersonsorgen. Med funktionshindersonsorgen avses här den personal som med stöd av socialtjänstlagen (SoL) arbetar med personer med funktionsnedsättning. Det belopp som betalades ut 2014 får användas för utbildningsinsatser t.o.m. den 30 juni 2014. Redovisningen ska ha kommit in till Socialstyrelsen senast den 15 september 2014. Riktigheten i redovisningen ska intygas av behörig företrädare. För detta erbjuder Socialstyrelsen en separat blankett på webbsidan om statsbidraget

Observera att de inledande frågorna och fråga 12 ska besvaras även om en kommun inte har uppnått några poäng alls med 2014 års bidrag.

Se till att ha Socialstyrelsens anvisningar till hands när du fyller i formuläret Kontrollräkna att de sifferuppgifter som du lämnar överensstämmer sinsemellan och med redovisningsintyget. Behåll en kopia av dina svar i fall att vi behöver ställa kompletterande frågor efter redovisningsfristen.

Frågor med stjärna (\*) måste besvaras för att komma vidare i formuläret. Formuläret innehåller automatiska hopp om en följdfråga inte är relevant. De svar som matas in i formuläret sparas när du klickar på flikarna "Föregående" eller "Nästa" längst ner på varje sida i formuläret.

Du kan avbryta besvarandet och återgå till formuläret igen genom att klicka på länken i mejlet. När du har svarat på alla frågorna i formuläret klickar du på "Klar". Klicka på "Svarsöversikt" för att kontrollera och eventuellt korrigera dina svar. För att få en utskrift av svaren klickar du på symbolen för utskrift i svarsöversikten. (Endast de frågor som du har besvarat finns med i svarsöversikten.)

För att skicka in dina svar till Socialstyrelsen klicka på "OK" på sista sidan i formuläret. Det är möjligt att göra ändringar i formuläret fram till sista svarsdatum, även efter det att du har skickat in svaren.

## Kontaktinformation

Fyll i kommunens namn och kontaktuppgifter till uppgiftslämnaren. Kontrollera att e-postadressen är korrekt, då ett svarskvitto kommer att skickas ut när frågorna är besvarade.

Kommunens namn:	<i>Ekerö kommun</i>
Uppgiftslämnarens namn:	<i>Daniel Liljekvist</i>
E-post:	<i>daniel.liljekvist@ekero.se</i>

Telefon:

736604497

### Har kommunen uppnått några studiepoäng med 2014 års medel i Omvårdnadslyftet?

Om du väljer svarsalternativet "Vi har inte uppnått några studiepoäng med 2014 års medel" kommer du att dirigeras till de avslutande frågorna i formuläret.

Vi har uppnått studiepoäng med 2014 års medel.

Vi har inte uppnått några studiepoäng med 2014 års medel.

Vi har inte uppnått några studiepoäng med 2014 års medel men vill ändå fullfölja redovisningen för att tävla om premien.

### 2.1a Hur har 2014 års bidrag fördelats mellan kommunala och enskilda utförare?

Frågan avser deltagare som påbörjat utbildningsinsatser. Svara endast med siffror.

	Äldreomsorg	Funktionshindersomsorg enligt SoL
<b>Kommunal regi:</b> Antal deltagare i utbildningsinsatser 2014	5	0
-varav deltagare i utbildningsinsatser för grundläggande kunskaper	5	0
-varav deltagare i utbildningsinsatser för kunskaper för specialiserade uppgifter	0	0

### 2.1b Hur har 2014 års bidrag fördelats mellan kommunala och enskilda utförare?

Frågan avser deltagare som påbörjat utbildningsinsatser. Svara endast med siffror. Om inga enskilda utförare har deltagit i utbildningsinsatser vänligen skriv 0 i rutan.

	Äldreomsorg	Funktionshindersomsorg enligt SoL
Antal enskilda utförare (företag, stiftelser el.dyl.)	5	0
Enskilda utförare: Antal deltagare i utbildningsinsatser 2014	3	0
-varav deltagare i utbildningsinsatser för grundläggande kunskaper	3	0
-varav deltagare i utbildningsinsatser för kunskaper för specialiserade uppgifter	0	0

### 3. I vilken omfattning har den personal som deltagit i utbildningsinsatser med 2014 års

### bidrag ersatts av vikarier?

- a) Upp till hälften av frånvarotiden från ordinarie arbete
- b) Hälften eller mer av frånvarotiden från ordinarie arbete
- c) Inte alls då bemanningen har kunnat lösas på annat sätt
- d) Inte alls då bemanningen inte har kunnat lösas, med följderna att bidraget inte har kunnat utnyttjas i önskad omfattning

## 4. Inventering av utbildningsnivå

### 4a Vill kommunen tävla om premier för bästa resultat?

Ja, delpremie 1 och/eller 2

Ja, delpremie 3

Nej

### 5.1 Kurser eller motsvarande som ger gymnasiepoäng.

Ange antal godkända deltagare, summa poäng och hur många av gymnasiepoängen som ev. är validerade. Summa poäng beräknas som antal godkända deltagare x kursens poängvärde. Svara endast med siffror vid frågor om antal.

	Antal godkända deltagare	Summa poäng	Varav validerade gymnasiepoäng
Barns lärande och växande (100)			
Entreprenörskap (100)			
Ergonomi (100)			
Etik och människans livsvillkor (100)	1	100	
Etnicitet och kulturmöten (100)			
Friskvård och hälsa (100)			
Grundläggande vård och omsorg (100)			
Hemsjukvård (100)	1	100	
Hälsopedagogik (100)	3	300	
It i vård och omsorg (100)			

Kommunikation (100)		
Komplementärmedicin (100)		
Kost, måltid och munhälsa (100)		
Kost och hälsa (100)		
Ledarskap och organisation (100)		
Lindrande vård (100)		
Lärande och utveckling (100)		
Medicin 1 (150)	2	300
Medicin 2 (100)		
Mental träning (100)		
Människors miljöer (100)		
Naturkunskap 1a2 (50)		
Pedagogiskt ledarskap (100)		
Psykiatri 1 (100)	1	100
Psykiatri 2 (200)		
Psykologi 1 (50)	2	100
Psykologi 2b (50)		
Rättspsykiatri (100)		
Samhällsbaserad psykiatri (100)		
Samhällskunskap 1a2 (50)		
Socialt arbete (200)		
Socialpedagogik (100)		
Sociologi (100)		
Specialpedagogik 1 (100)	1	100
Specialpedagogik 2 (100)		
Svenska 2 (100)		
Svenska som andraspråk 2 (100)		
Ungdomskulturer (100)		
Vård och omsorg vid demenssjukdom (100)		
Vård- och omsorgsarbete 1 (200)	4	510
Vård- och omsorgsarbete 2 (150)	1	150
Vårdpedagogik och handledning (100)		
Äldres hälsa och livskvalitet (200)		

**6. Sett över hela perioden 2011–2014, hur många poäng har uppnåtts inom äldre- respektive funktionshindersomsorgen genom Omvårdnadslyftet?**

Frågan avser godkända, avslutade kurser fr.o.m. 2011 t.o.m. den 30 juni 2014. Om kommunen till följd av Omvårdnadslyftet har uppnått fler poäng än vad statsbidraget täcker så går det bra att inkludera överskridande poäng.

Äldreomsorg Funktionshindersomsorg enligt SoL

Antal gymnasiepoäng 5860

Antal yrkeshögskolepoäng

Antal högskolepoäng

**7. Hur många personer totalt har påbörjat utbildningsinsatser via Omvårdnadslyftet 2011–2014?**

Frågan avser det ackumulerade antalet sedan starten. Summan på rad 1 ska motsvara värdet av raderna 2 + 3 + 4 (såvida inte samma person har gått kurser på flera nivåer). Här räknas både påbörjade och avslutade kurser inom ramen för statsbidraget.

Totalt antal personer 17

varav på kurser som ger gymnasiepoäng 17

varav på kurser som ger yrkeshögskolepoäng

varav på kurser som ger högskolepoäng

**8. Vilka tre kurser på gymnasienivå har statsbidraget 2011–2014 främst använts för?**

Skriv ut hela kursens namn motsvarande fråga 5.1. Sortera efter antalet personer som har påbörjat kurserna inom ramen för Omvårdnadslyftet 2011–2014 där kursen med flest deltagare ska stå först.

1 *Vård och omsorg 1 (gäller år 2013-14, längre bak än så kan ej besvaras)*

2

3

**9. Vilket av följande påståenden stämmer bäst, sett till det totala antalet studiepoäng som uppnåtts genom Omvårdnadslyftet 2011–2014?**

X Det vanligaste är att många personer har genomfört en eller ett fåtal kortare kurser.

Det vanligaste är att några få personer har genomfört flera kurser eller hela program/utbildningar.

Alternativen ovan är ungefär lika vanliga.

10. I vilken omfattning har kommunala/offentliga respektive enskilda utbildningsanordnare anlåtts för genomförandet av utbildningsinsatser på gymnasienivå i Omvårdnadslyftet 2011–2014?

Mer än hälften kommunala/offentliga utbildningsanordnare

Mer än hälften enskilda utbildningsanordnare

Ungefär lika andelar av båda

11. Oavsett statsbidraget, hur arbetar kommunen med kompetensutveckling av målgruppen på lång sikt?

Flera svarsalternativ är möjliga.

	Äldreomsorg	Funktionshindersomsorg enligt SoL
Kompetensutvecklingsplan för varje medarbetare	X	X
Kompetensutvecklingsplan på enhetsnivå	X	X
Handledning eller reflektion	X	X
Kompetensutvecklingsinsatser i egen regi	X	X
Kompetensutveckling genom uppdragsutbildning (gymnasie-, yrkeshögskole- eller högskolenivå)		
Kompetensutveckling genom FoU-enheter	X	X
Kompetensutveckling genom konsultinsatser		
Annat, vad?		X

**Om annat, vänligen skriv vad i rutan nedan:**

*Forum Carpe, gemensamt projekt för kompetensutveckling med flera andra Stockholmskommuner*

12. Beskriv övergripande era erfarenheter från Omvårdnadslyftet 2011–2014

*Ekerö kommun beklagar att uppgifterna i redovisningen ej kan fullföljas i begärd utsträckning. Begärda uppgifter har inte varit möjliga att ta fram och därmed möjliggörs*

*inte för Ekerö kommun att ta del av prestationspremien. Ekerö kommun har flera privata utförare inom äldre- och handikappomsorgen, varav begärda uppgifter ej enkelt kan arbetas fram. Detta innebär även att administrationen och redovisningen av Omvårdnadslyftet är en betydande administrativ börda, vilket ytterligare försvårar kommunens möjligheter att fullgöra Socialstyrelsens begäran. Ekerö kommuns anser att statliga resurser för kompetensutveckling är ett behövt tillskott inom kommunal vård och omsorg. Omvårdnadslyftets intention är därför lovvärd. Däremot är kommunens erfarenhet av Omvårdnadslyftets praktiska utformning ej enbart goda. Statsbidraget har varit förknippat med en omfattande administrativ process. Ekerö kommun erfar att handläggningen och detaljstyrningen kring utbildningar har haft en väsentlig inverkan i att bidragen enbart kommit en begränsad andel personal till del. Ekerö kommuns lokala vuxenutbildning har varit tvungen att teckna avtal med externa leverantörer för att kunna erbjuda utbildningarna, vilket har bidragit till det begränsade nyttjandet. Personal har varit hänvisade till att studera på distans och utförarna har inte i önskvärd uträkning kunnat täcka deltagande i utbildning med vikarier då statsbidraget behövt täcka vuxenutbildningens kostnader. Detta har medfört att en mycket hög studiemotivation har krävts av deltagarna. I viss mån kan kommunen se att Omvårdnadslyftet främst nyttjats av personal i åldersspannet ca 20-25 år.*